
列
記号

行No 予算（ａ） 決算（ｂ） 予算（ｃ） 決算（ｄ） 予算（ｅ） 決算（ｆ） 差異（ｇ）

1 研修実施費

2 受入研修 38,600,000 20,039,539 20,670,000 5,910,493 17,930,000 14,129,046 -3,800,954

3 海外研修 4,900,000 0 3,200,000 0 1,700,000 0 -1,700,000

4 受入・海外研修共通経費 0 0 1,505,000 1,400,659 -1,505,000 -1,400,659 104,341

5 業務委託費 0 0 0 600,000 0 -600,000 -600,000

6 関西の国際化およびダイバーシティへの貢献 24,500,000 24,773,755 5,470,000 4,568,676 19,030,000 20,205,079 1,175,079

7 （小　　計　①） ( 68,000,000 ) ( 44,813,294 ) ( 30,845,000 ) ( 12,479,828 ) ( 37,155,000 ) ( 32,333,466 ) ( -4,821,534 )

8 研修実施経費以外の事業活動費

9 広報関係費 2,116,000 2,095,725 -2,116,000 -2,095,725 20,275

10 PREXグローバルネットワークの強化交流促進費 1,250,000 634,944 -1,250,000 -634,944 615,056

11 30周年記念事業費 300,000 0 -300,000 0 300,000

12 アクションプラン他推進費 631,000 179,283 -631,000 -179,283 451,717

13 （小　　計　②） ( 0 ) ( 0 ) ( 4,297,000 ) ( 2,909,952 ) ( -4,297,000 ) ( -2,909,952 ) ( 1,387,048 )

14 事業費関係　計　①＋② 68,000,000 44,813,294 35,142,000 15,389,780 32,858,000 29,423,514 -3,434,486

15 基本財産運用収入 76,266,000 76,170,895 76,266,000 76,170,895 -95,105

16 特定資産運用収入 2,409,000 2,497,350 2,409,000 2,497,350 88,350

17 雑収入（運用収入） 381,000 280,181 381,000 280,181 -100,819

18 雑収入（その他収入） 0 17,600 0 17,600 17,600

19 給料手当・退職給付支出 81,273,000 77,118,651 -81,273,000 -77,118,651 4,154,349

20 福利厚生費 13,467,000 13,122,439 -13,467,000 -13,122,439 344,561

21 その他支出 17,094,000 18,464,461 -17,094,000 -18,464,461 -1,370,461

22 共通費関係　計 79,056,000 78,966,026 111,834,000 108,705,551 -32,778,000 -29,739,525 3,038,475

23 事業活動　合計 147,056,000 123,779,320 146,976,000 124,095,331 80,000 -316,011 -396,011

24 基本財産取崩収入・取得支出

25 基本財産取崩収入（債券売却） 0 202,770,000 0 0 0 202,770,000 202,770,000

26 基本財産取得支出 0 0 0 200,384,720 0 -200,384,720 -200,384,720

27 償却原価法適用後の元本調整 0 0 2,210,000 2,195,015 -2,210,000 -2,195,015 14,985

28 （小　　計） ( 0 ) ( 202,770,000 ) ( 2,210,000 ) ( 202,579,735 ) ( -2,210,000 ) ( 190,265 ) ( 2,400,265 )

29

30 特定資産取崩収入・取得支出

31
退職給付引当資産取得支出
(今期積み増し分）

0 0 4,668,000 4,807,700 -4,668,000 -4,807,700 -139,700

32 償却原価法適用後の元本調整 0 0 230,000 226,495 -230,000 -226,495 3,505

33 （小　　計） ( 0 ) ( 0 ) ( 4,898,000 ) ( 5,034,195 ) ( -4,898,000 ) ( -5,034,195 ) ( -136,195 )

34

35 固定資産取得支出

36 建物付属設備 0 0 0 0 0 0 0

37 什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0

38 （小　　計） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

39

40 投資有価証券取崩収入・取得支出

41 資金繰りのため流動資産へ移動 0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000

42 （小　　計） ( 0 ) ( 10,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 10,000,000 ) ( 10,000,000 )

43

44 投資活動　合計 0 212,770,000 7,108,000 207,613,930 -7,108,000 5,156,070 12,264,070

45 当期合計 147,056,000 336,549,320 154,084,000 331,709,261 -7,028,000 4,840,059 11,868,059

46 前期繰越収支差額 70,116,974 78,359,402 70,116,974 78,359,402 8,242,428

47 合計 217,172,974 414,908,722 154,084,000 331,709,261 63,088,974 83,199,461 20,110,487
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２０２１年度収支決算　概要

2022年5月9日

収入 支出 収支差額
項目・科目



（単位：円）

科          目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経 常 増 減 の 部

　　（１）経 常 収 益

　　　　基 本 財 産 運 用 益 73,975,880 74,062,245 △ 86,365

　　　　特 定 資 産 運 用 益 2,270,855 2,227,383 43,472

　　　　研 修 国 内 受 託 料 収 益 20,039,539 19,818,323 221,216

　　　　研 修 国 外 受 託 料 収 益 0 0 0

　　　　　関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益 24,773,755 21,464,888 3,308,867

　　　　雑 収 益 297,781 1,033,437 △ 735,656

　　　経 常 収 益 計 121,357,810 118,606,276 2,751,534

　　（２）経 常 費 用

　　　　事 業 費 96,581,169 91,899,855 4,681,314

　　　 　 研 修 実 施 費 7,911,152 7,927,227 △ 16,075

　　　　　 関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費 4,568,676 3,328,799 1,239,877

　　　　　広 報 関 係 費 2,095,725 1,906,075 189,650

　　　　　 PREXグローバルネットワークの強化交流促進費 634,944 162,874 472,070

　　　　　個別プロジェクト事業費 136,793 132,691 4,102

　　　　　人 件 費 73,817,958 70,170,660 3,647,298

　　　　　事 業 共 通 管 理 費 6,769,585 7,052,670 △ 283,085

　　　　　減 価 償 却 費 646,336 1,218,859 △ 572,523

　　　　管 理 費 33,840,137 33,903,158 △ 63,021

　　　　　個別プロジェクト事業費 42,490 40,988 1,502

　　　　　人 件 費 22,050,832 22,893,050 △ 842,218

　　　　　事 業 共 通 管 理 費 11,694,876 10,592,614 1,102,262

　　　　　減 価 償 却 費 51,939 376,506 △ 324,567

　　　経 常 費 用 計 130,421,306 125,803,013 4,618,293

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,063,496 △ 7,196,737 △ 1,866,759

　　　　基本財産評価損益等 △ 89,882,063 △ 67,797,004 △ 22,085,059

　　　　特定資産評価損益等 △ 2,507,472 △ 1,086,570 △ 1,420,902

　　　　投資有価証券評価損益等 △ 54,800 6,000 △ 60,800

　　　　評価損益等計 △ 92,444,335 △ 68,877,574 △ 23,566,761

　　　　当期経常増減額 △ 101,507,831 △ 76,074,311 △ 25,433,520

　２．経 常 外 増 減 の 部

　　（１）経 常 外 収 益

　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

　　（２）経 常 外 費 用

　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　　　当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 101,507,831 △ 76,074,311 △ 25,433,520

　　　　一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 4,489,258,380 4,565,332,691 △ 76,074,311

　　　　一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 4,387,750,549 4,489,258,380 △ 101,507,831

Ⅱ 正 味 財 産 期 末 残 高 4,387,750,549 4,489,258,380 △ 101,507,831

正味財産増減計算書
自 ： ２０２１年４月  １日

至 ： ２０２２年３月３１日



（単位：円）

科　　目 研修交流事業
情報収集･提供、

調査研究
啓発及び
広報事業 他１

公１ 公２ 公３ 収１

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経 常 増 減 の 部

　　（１）経 常 収 益

　　　　基本財産運用益 22,276,620 22,276,620 0 51,699,260 73,975,880

　　　　特定資産運用益 884,327 884,328 0 378,658 2,147,313 0 123,542 2,270,855

　　　　研修国内受託料収益 20,039,539 20,039,539 0 20,039,539

　　　　研修国外受託料収益 0 0 0 0
　　　　   関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益 21,336,231 3,437,524 24,773,755 0 24,773,755

　　　　雑 収 益 7,293 627 7,073 14,993 0 282,788 297,781

　　　経 常 収 益 計 42,267,390 4,322,479 7,073 22,655,278 69,252,220 0 0 0 52,105,590 0 121,357,810

　　（２）経 常 費 用

　　　　事 業 費 82,521,339 5,590,964 8,468,866 0 96,581,169 0 0 0 0 96,581,169

　　　　　研修実施費 7,911,152 7,911,152 0 7,911,152
　　　　　    関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費 4,204,870 363,806 4,568,676 0 4,568,676

　　　　　広報関係費 2,095,725 2,095,725 0 2,095,725
　　　　　   PREXグローバルネットワークの強化交流促進費 467,829 0 167,115 634,944 0 634,944

　　　　　個別プロジェクト事業費 118,865 10,219 7,709 136,793 0 136,793

　　　　　人 件 費 63,752,457 4,698,725 5,366,776 73,817,958 0 73,817,958

　　　　　事業共通管理費 5,882,352 505,723 381,510 6,769,585 0 6,769,585

　　　　　減価償却費 183,814 12,491 450,031 646,336 0 646,336

　　　　管 理 費 33,840,137 0 33,840,137

　　　　　個別プロジェクト事業費 42,490 42,490

　　　　　人 件 費 22,050,832 22,050,832

　　　　　事業共通管理費 11,694,876 11,694,876

　　　　　減価償却費 51,939 51,939

　　　経 常 費 用 計 82,521,339 5,590,964 8,468,866 0 96,581,169 0 0 0 33,840,137 0 130,421,306

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,253,949 △ 1,268,485 △ 8,461,793 22,655,278 △ 27,328,949 0 0 0 18,265,453 0 △ 9,063,496

　　　基本財産評価損益等 △ 28,902,146 △ 28,902,146 0 △ 60,979,917 △ 89,882,063

　　　特定資産評価損益等 △ 1,290,936 △ 1,290,936 65,819 △ 2,516,053 0 8,581 △ 2,507,472

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 △ 54,800 △ 54,800

　　　評価損益等計 △ 1,290,936 △ 1,290,936 0 △ 28,836,327 △ 31,418,199 0 0 0 △ 61,026,136 0 △ 92,444,335

　　　当期経常増減額 △ 41,544,885 △ 2,559,421 △ 8,461,793 △ 6,181,049 △ 58,747,148 0 0 0 △ 42,760,683 0 △ 101,507,831
　２．経 常 外 増 減 の 部
　　（１）経 常 外 収 益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　（２）経 常 外 費 用
　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 41,544,885 △ 2,559,421 △ 8,461,793 △ 6,181,049 △ 58,747,148 0 0 0 △ 42,760,683 0 △ 101,507,831

　　　他 会 計 振 替 額 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 41,544,885 △ 2,559,421 △ 8,461,793 △ 6,181,049 △ 58,747,148 0 0 0 △ 42,760,683 0 △ 101,507,831

　　一般正味財産期首残高 △ 279,022,424 △ 2,197,378 △ 79,987,810 1,542,504,332 1,181,296,720 0 0 0 3,307,961,660 0 4,489,258,380

　　一般正味財産期末残高 △ 320,567,309 △ 4,756,799 △ 88,449,603 1,536,323,283 1,122,549,572 0 0 0 3,265,200,977 0 4,387,750,549

Ⅱ 正 味 財 産 期 末 残 高 △ 320,567,309 △ 4,756,799 △ 88,449,603 1,536,323,283 1,122,549,572 0 0 0 3,265,200,977 0 4,387,750,549

正味財産増減計算書内訳表

共通 共通

自　：　２０２１年４月　１日
至　：　２０２２年３月３１日

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取
引消去

合計

小計 小計



（単位：円）

科          目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

  １．流  動  資  産

      (1)現　金　預　金 51,218,908 43,621,961 7,596,947

      (2)未　収　金 22,069,281 22,181,123 △ 111,842

      (3)前  払  金 52,595 86,670 △ 34,075

      (4)立　替　金 232,889 223,658 9,231

      (5)仮　払　金 0 10,203 △ 10,203

      (6)未　収　利　息 13,653,733 15,394,340 △ 1,740,607

      流 動 資 産 合 計 87,227,406 81,517,955 5,709,451

  ２．固  定  資  産

  　＜基 本 財 産＞

      (1)普通預金 8,269,932 15,463,702 △ 7,193,770

      (2)投資有価証券 4,143,598,448 4,228,672,021 △ 85,073,573

      基  本  財  産  合  計 4,151,868,380 4,244,135,723 △ 92,267,343

　　＜特 定 資 産＞

　　  (1)退職給付引当資産 67,385,300 62,577,600 4,807,700

　　  (2)ＰＲＥＸ国際交流事業基金 129,100,277 131,682,149 △ 2,581,872

      特　定  資  産  合  計 196,485,577 194,259,749 2,225,828

  　＜そ の 他 固 定 資 産＞

      (1)建物附属設備 741,092 852,134 △ 111,042

      (2)什器備品 396,223 504,328 △ 108,105

      (3)ソフトウェア 881,216 1,360,344 △ 479,128

      (4)電話加入権 7,500 7,500 0

      (5)保証金 1,656,000 1,656,000 0

      (6)投資有価証券 26,862,400 36,842,800 △ 9,980,400

      その他固定資産合計 30,544,431 41,223,106 △ 10,678,675

      固 定 資 産 合 計 4,378,898,388 4,479,618,578 △ 100,720,190

      資    産    合    計 4,466,125,794 4,561,136,533 △ 95,010,739

Ⅱ負債の部

  １．流  動  負  債

      (1)未  払  金 3,426,726 2,595,914 830,812

      (2)預  り  金 601,219 562,639 38,580

      (3)賞与引当金 6,962,000 6,142,000 820,000

      流  動  負  債  合  計 10,989,945 9,300,553 1,689,392

  ２．固  定  負  債 

      (1)退職給付引当金 67,385,300 62,577,600 4,807,700

      固 定 負 債 合 計 67,385,300 62,577,600 4,807,700

      負    債    合    計 78,375,245 71,878,153 6,497,092

Ⅲ正味財産の部

    一　般　正  味  財  産 4,387,750,549 4,489,258,380 △ 101,507,831

 　　　（うち基本財産への充当額） (4,151,868,380) (4,244,135,723) (△92,267,343)

 　　　（うち特定資産への充当額） (129,100,277) (131,682,149) (△2,581,872)

　　　正味財産合計 4,387,750,549 4,489,258,380 △ 101,507,831

      負債及び正味財産合計 4,466,125,794 4,561,136,533 △ 95,010,739

貸 借 対 照 表
２０２２年３月３１日現在



一般会計

場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

現金預金

  　普通預金 三菱UFJ銀行中之島支店 運転資金として 11,557,732

三菱UFJ銀行中之島支店 国際交流事業基金の運用益未使用分 9,586,906

ゆうちょ銀行 運転資金として 54,270

　定期預金 大和ネクスト銀行 運転資金として 30,020,000

  未収金 (独)国際協力機構関西国際ｾﾝﾀｰ 公益目的事業の未収金 20,625,146

㈱日本開発サービス 公益目的事業の未収金 1,444,135

  前払金 事務所保管 事務局使用切手・ハガキ・収入印紙 52,595

立替金 出向者出向元企業 出向者労災保険料 223,726

(独)国際協力機構関西国際ｾﾝﾀｰ 公益目的事業の立替金 8,863

職員福利厚生費個人負担分 法人管理事業の立替金 300

未収利息 取引先証券会社4社 公益目的事業の財源の未収利息 4,040,510

  取引先証券会社4社 法人管理業務の財源の未収利息 9,613,223

87,227,406

  (固定資産)

基本財産 （共用財産） (4,151,868,380)

うち公益目的保有財産30％ (1,249,035,915)

うち管理業務の財源のため使用する財産70％ (2,902,832,465)

普通預金 三菱UFJ銀行中之島支店 法人管理業務の財源のため使用 8,269,932

投資有価証券 第1回東京都30年公債 公益目的事業の財源のため使用 120,670,000

第65回三菱地所債 公益目的事業の財源のため使用 231,540,000

第47回東海旅客鉄道 公益目的事業の財源のため使用 125,230,000

第69回日本高速道路保有･債務返済機構債券 公益目的事業の財源のため使用 116,490,000

第9回りそな銀行(劣後特約付) 公益目的事業の財源のため使用 108,400,000

第145回20年国債 公益目的事業の財源のため使用 115,760,000

一般担保第81回住宅金融支援機構債券 公益目的事業の財源のため使用 69,665,915

第47回三井不動産社債 公益目的事業の財源のため使用 114,250,000

名古屋市第10回30年公募公債 公益目的事業の財源のため使用 120,500,000

一般担保第121回住宅金融支援機構債券 公益目的事業の財源のため使用 126,530,000

第2回京都市20年公債 法人管理業務の財源のため使用 107,180,000

第63回三井物産債 法人管理業務の財源のため使用 110,430,000

第8回みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行債 法人管理業務の財源のため使用 111,440,000

第22回東日本旅客鉄道 法人管理業務の財源のため使用 119,180,000

第6回住友信託銀行劣後債 法人管理業務の財源のため使用 108,600,000

第26回京王電鉄債 法人管理業務の財源のため使用 111,430,000

第19回西日本旅客鉄道社債 法人管理業務の財源のため使用 114,290,000

第13回住友信託銀行(劣後特約付) 法人管理業務の財源のため使用 107,084,000

第25回三井住友銀行(劣後特約付) 法人管理業務の財源のため使用 213,800,000

第134回利付国債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 57,817,850

第30回西日本旅客鉄道㈱ 法人管理業務の財源のため使用 122,535,000

エヌ・ティ・ティファイナンス㈱第8回　無担保社債 法人管理業務の財源のため使用 228,570,000

第105回日本高速道路保有・債務返済機構債券 法人管理業務の財源のため使用 115,680,000

財産目録

公益財団法人太平洋人材交流センター

２０２２年 ３月３１日現在

（単位:円）

貸借対照表科目

   流動資産合計



一般担保第81回住宅金融支援機構債券 法人管理業務の財源のため使用 45,209,685

神戸市平成25年度第3回公募公債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 116,122,500

一般担保第127回住宅金融支援機構債券 法人管理業務の財源のため使用 116,420,600

第47回三井不動産社債 法人管理業務の財源のため使用 114,250,000

第38回東京瓦斯社債 法人管理業務の財源のため使用 364,710,000

第71回東海旅客鉄道 法人管理業務の財源のため使用 119,550,000

第34回大阪瓦斯社債 法人管理業務の財源のため使用 116,060,000

第113回利付国債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 57,352,000

第142回利付国債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 4,649,898

第5回第一三共 法人管理業務の財源のため使用 12,117,600

第3回関西電力劣後債 法人管理業務の財源のため使用 200,083,400

特定資産

  退職給付引当資産 第5回第一三共 退職給付引当金の支払い財源として積み立て 62,000,000

普通預金「三菱UFJ銀行中之島支店」 退職給付引当金の支払い財源として積み立て 5,385,300

  PREX国際交流事業基金 第142回利付国債(20年) 運用益を公益目的事業の財源として使用 129,100,277

その他固定資産

建物附属設備 事務所間仕切り等 （共用財産） (741,092)

うち公益目的保有財産76.3％ 565,453

うち法人管理業務に使用する財産23.7％ 175,639

什器備品 事務所電話機等 （共用財産） (396,223)

  うち公益目的保有財産76.3％ 302,319

うち法人管理業務に使用する財産23.7％ 93,904

  ソフトウェア webサイト構築等 公益目的事業に使用 881,216

電話加入権 事務所用 （共用財産） (7,500)

  うち公益目的保有財産76.3％ 5,724

うち法人管理業務に使用する財産23.7％ 1,776

保証金 事務所賃貸借契約 （共用財産） (1,656,000)

うち公益目的保有財産76.3％ 1,263,528

  うち法人管理業務に使用する財産23.7％ 392,472

投資有価証券 第5回第一三共 運用益を法人管理業務の財源として使用 26,862,400

4,378,898,388

4,466,125,794

  (流動負債)

未払金 ヤマト運輸㈱ 公益目的事業及び管理業務に関する未払い分 2,826

㈱アスクル 公益目的事業及び管理業務に関する未払い分 3,226

職員3月分通勤交通費 公益目的事業に関する未払い分 55,356

法人管理業務に関する未払い分 16,534

業務委託料 法人管理業務に関する未払い分 126,580

天王寺年金事務所 職員社会保険料 1,812,839

天王寺税務署　 今期消費税の確定申告税額未払い分 1,350,400

大阪中央労働基準監督署 職員労働保険料 50,927

日本郵便㈱ 公益目的事業及び管理業務に関する郵送料未払い分 1,988

㈱三菱UFJ銀行 公益目的事業及び管理業務に関する振込手数料未払い分 6,050

    預り金 天王寺税務署　他 職員の税金・社会保険料預り金 601,219

  賞与引当金 職員に対するもの 公益目的事業及び管理業務に従事する職員の賞与引当金 6,962,000

10,989,945

  (固定負債)

  退職給付引当金 職員に対する退職金の支払いに備えたもの 67,385,300

67,385,300

78,375,245

4,387,750,549

   流動負債合計

   固定負債合計

     負債合計

     正味財産

   固定資産合計

     資産合計



１．基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 6,142,000 6,962,000 6,142,000 0 6,962,000

退職給付引当金 62,577,600 4,807,700 0 0 67,385,300

以上

2022年3月31日

附属明細書

公益財団法人太平洋人材交流センター

科     目 期首残高 当期増加額

当期減少額

期末残高



１．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準および評価方法

　　　　　満期保有目的の債券---償却原価法（定額法）によっている。

　　　　　その他有価証券---期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

　（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　　建物附属設備、什器備品---定率法により減価償却を実施している。

　　　　　ただし、2016年4月1日以降に取得した建物附属設備については、定額法により減価償却を実施している。

　　　　　ソフトウェア---定額法により減価償却を実施している。

　（３）引当金の計上基準

　　　　　賞与引当金---職員の賞与支給に充てるため、支給見込み額のうち、当期に負担する金額を計上している。

　　　　　退職給付引当金---職員の退職給与支給に充てるため、期末要支給額を計上している。

　（４）リース取引の処理方法

　　　　　リース物件の所有権が借主に移転すると認められる以外のファイナンス・リース取引については、通常の

　　　　　売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

　（５）消費税等の会計処理

　　　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科          目 前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

基本財産

　普通預金 15,463,702 0 7,193,770 8,269,932

　投資有価証券 4,228,672,021 0 85,073,573 4,143,598,448

小　　　　　計 4,244,135,723 0 92,267,343 4,151,868,380

特定資産

　退職給付引当資産 62,577,600 4,807,700 0 67,385,300

　ＰＲＥＸ国際交流事業基金 131,682,149 0 2,581,872 129,100,277

小　　　　　計 194,259,749 4,807,700 2,581,872 196,485,577

合  　      計 4,438,395,472 4,807,700 94,849,215 4,348,353,957

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科          目 当 期 末 残 高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額）
（うち負債に

   対応する額）

基本財産

　普通預金 8,269,932 0 (8,269,932) 0

　投資有価証券 4,143,598,448 0 (4,143,598,448) 0

小　　　　　計 4,151,868,380 0 (4,151,868,380) 0

特定資産

　退職給付引当資産 67,385,300 0 0 (67,385,300)

　ＰＲＥＸ国際交流事業基金 129,100,277 0 (129,100,277) 0

小　　　　　計 196,485,577 0 (129,100,277) (67,385,300)

合          計 4,348,353,957 0 (4,280,968,657) (67,385,300)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科          目 取 得 価 額 減価償却累計額 当期末残高

建物附属設備 2,631,384 1,890,292 741,092

什 器 備 品 3,192,044 2,795,821 396,223

ソフトウェア 3,002,240 2,121,024 881,216

合          計 8,825,668 6,807,137 2,018,531

以 上

2022年3月31日

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

公益財団法人太平洋人材交流センター










